АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕХАЕВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта 2016 года № 30

«О внесении изменений в постановление Администрации
Нехаевского сельсовета Рыльского района №26 от

16.04.2013г. «О порядке обучения населения способам
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера»

На основании Федерального закона от 30.12.2015г.. №448 «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
обеспечения пожарной безопасности, подготовки населения в области гражданской
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций», в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2003 года № 547 «О
подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Администрация Нехаевского сельсовета постановляет:

1. Наименование постановления № 26 от 16.04.2013г. изложить в новой
редакции следующего содержания:

«О порядке подготовки населения способам защиты от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера»;

2. В наименовании Положения слово «обучения» заменить словом
«подготовки»;

3. В пунктах и подпунктах текста Положения о порядке  подготовки населения
способам защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
слова «обучения» заменить на слова «подготовки» в соответствующих падежах.

4. Постановление вступает  в силу со дня его подписания.

Глава Нехаевского сельсовета                                                      С.А.Керусов